
2016年 2月 5日 

 ドライフルーツアソート原材料誤表示のお詫びとお知らせ  

 

平素は弊社商品をご愛顧賜り、厚くお礼申しあげます。 

 この度、弊社が販売しておりますドライフルーツアソートの原材料表示の一部に誤りがあったことが判明いたしました。

お客様やお取引先様並びにご関係者の皆様には、多大なご迷惑・ご心配お掛けいたしますことを深くお詫び申し上げる

と共に、ここに訂正させていただきます。  

 弊社といたしましては、今後このようなことのないよう品質管理体制を一層強化し、再発防止に努め、万全を尽くす所存

でございますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

株式会社プログレス 

 

記 

 

＜対象商品＞ ＜商品イメージ＞ 

■商品名：AR ドライフルーツアソート 

■JAN コード：4543993006094 

■内容量：120g 

■訂正内容：原材料に含まれる添加物を保存料「（亜硫酸塩）」とすべき

ところ、誤って「酸化防止剤（亜硝酸塩）」と記載。 

■健康への影響について 

本商品に使用されております保存料は亜硫酸塩で、亜硝酸塩は使用

されておりません。お召し上がりいただきましても健康被害等の心配

はございません。 

 

 

【 正 】 【 誤 】 

  

○ 酸化防止剤（亜硫酸塩） × 酸化防止剤（亜硝酸塩） 

 

以上 


